
Förslag till ändringar i tullordningen  
med anledning av EORI 

 
Nuvarande lydelse                Förslag på ny lydelse 
1 kap.  
Ombud 
6 § 
  Att anmälan till godkänd tullbehandling får 
göras genom ombud framgår av artikel 5 i 
förordning (EEG) nr 2913/92. Av artikeln 
framgår vidare att detta ombudskap får vara 
direkt eller indirekt. 
  Ombud som för annans räkning anmäler 
varor till tullförfarandet övergång till fri 
omsättning, tullförfaranden med ekonomisk 
verkan och tullförfarandet export samt till 
återexport skall vara registrerat hos 
Tullverket. 
  En anmälan om registrering som ombud 
skall göras skriftligen till Tullverket. 
Anmälan skall vara underskriven. Om den 
som gör anmälan är en juridisk person skall 
anmälan vara underskriven av en behörig 
firmatecknare. I anmälan skall anges om 
registreringen avser direkt eller indirekt 
ombudskap eller bådadera. Om anmälan 
avser indirekt ombudskap, skall dessutom 
anges det registreringsnummer för kredit hos 
Tullverket som företaget avser att använda i 
dessa fall. 
  Vid registrering som direkt ombud används 
organisationsnummer med tilläggssiffrorna 
00 som registreringsnummer. Vid 
registrering som indirekt ombud används 
registreringsnumret för kredit som 
registreringsnummer. 
 
Allmänna råd 
  Vid anmälan till godkänd tullbehandling 
genom ombud kontrollerar tullkontoret 
normalt inte att ombudet har uppdrag 
(fullmakt) att anmäla varan på avsett sätt. 
Tullverket förutsätter att ombudet är 
behörigt. Tullverket bör, exempelvis vid 
anmälan om registrering som ombud eller när 
det annars är motiverat, uppmärksamma 
ombud på att fullmakt skall finnas. 
  En tulltjänsteman bör kontrollera att det 
finns en gällande fullmakt i fall där det inte 
är godtagbart ur det allmännas perspektiv att 

1 kap.  
Ombud 
6 § 
  Ombud som för annans räkning anmäler 
varor till tullförfarandet övergång till fri 
omsättning, tullförfaranden med ekonomisk 
verkan och tullförfarandet export samt till 
återexport ska vara registrerat hos Tullverket. 
  En anmälan om registrering som ombud ska 
göras skriftligen till Tullverket. Anmälan ska 
vara underskriven. Om den som gör anmälan 
är en juridisk person ska anmälan vara 
underskriven av en behörig firmatecknare. I 
anmälan ska anges om registreringen avser 
direkt eller indirekt ombudskap eller 
bådadera. 
 
Allmänna råd 
  Vid anmälan till godkänd tullbehandling 
genom ombud kontrollerar tullkontoret 
normalt inte att ombudet har uppdrag 
(fullmakt) att anmäla varan på avsett sätt. 
Tullverket förutsätter att ombudet är 
behörigt. Tullverket bör, exempelvis vid 
anmälan om registrering som ombud eller när 
det annars är motiverat, uppmärksamma 
ombud på att fullmakt ska finnas. 
  En tulltjänsteman bör kontrollera att det 
finns en gällande fullmakt i fall där det inte 
är godtagbart ur det allmännas perspektiv att 
det uppgivna ombudet träder i den uppgivna 
huvudmannens ställe om ombudsförhållandet 
inte kan styrkas. Detta är fallet exempelvis 
när det gäller användningen av samlad 
säkerhet eller befrielse från att ställa säkerhet 
vid anmälan till transitering. 



det uppgivna ombudet träder i den uppgivna 
huvudmannens ställe om ombudsförhållandet 
inte kan styrkas. Detta är fallet exempelvis 
när det gäller användningen av samlad 
säkerhet eller befrielse från att ställa säkerhet 
vid anmälan till transitering.  
6 kap. 
26 a § 
  Ett företag som med tillämpning av lokalt 
klareringsförfarande vill hänföra en vara som 
befinner sig på tillfälligt lager till ett 
tullförfarande skall till lagerhavaren lämna 
en skriftlig begäran om utlämning av 
varorna. Begäran skall innehålla följande 
uppgifter 
— företagets namn och 
organisationsnummer, 
— nummer på tillståndet till lokalt 
klareringsförfarande, 
— kollis antal och slag, 
— godsmärkning, 
— varuslag och bruttovikt, 
— företagets godslokalkod, 
— datum för begäran om utlämning, samt 
— varornas referensnummer i företagets 
bokföring eller annat identifikationsnummer..

6 kap. 
26 a § 
  Ett företag som med tillämpning av lokalt 
klareringsförfarande vill hänföra en vara som 
befinner sig på tillfälligt lager till ett 
tullförfarande ska till lagerhavaren lämna en 
skriftlig begäran om utlämning av varorna. 
Begäran ska innehålla följande uppgifter 
— företagets namn och EORI-nummer, 
— nummer på tillståndet till lokalt 
klareringsförfarande, 
— kollis antal och slag, 
— godsmärkning, 
— varuslag och bruttovikt, 
— företagets godslokalkod, 
— datum för begäran om utlämning, samt 
— varornas referensnummer i företagets 
bokföring eller annat identifikationsnummer. 

10 kap. 
24 a § 
  Bestämmelser om överföring från en 
tillståndshavare till en annan av varor eller 
produkter som omfattas av tullförfarandet 
lagring i tullager finns i artikel 513 i och i 
bilaga 68 till förordning (EEG) nr 2454/93. 
  När det förenklade förfarandet för 
överföring enligt bilaga 68 avsnitt B II 
tillämpas, skall den som begär överföring 
lämna en skriftlig begäran till innehavaren av 
det tullager där varorna befinner sig. Begäran 
skall innehålla uppgifter om 
— namn och organisationsnummer för 
innehavaren av det tullager dit varorna 
skall överföras, 
— nummer på tillståndet till lokalt 
klareringsförfarande, 
— kollis antal och slag, 
— godsmärkning, 
— varuslag och bruttovikt, 
— företagets godslokalkod, 
— datum för överföringen, samt 
— varornas referensnummer i företagets 

10 kap. 
24 a § 
  Bestämmelser om överföring från en 
tillståndshavare till en annan av varor eller 
produkter som omfattas av tullförfarandet 
lagring i tullager finns i artikel 513 i och i 
bilaga 68 till förordning (EEG) nr 2454/93. 
  När det förenklade förfarandet för 
överföring enligt bilaga 68 avsnitt B II 
tillämpas, ska den som begär överföring 
lämna en skriftlig begäran till innehavaren av 
det tullager där varorna befinner sig. Begäran 
ska innehålla uppgifter om 
— namn och EORI-nummer för innehavaren 
av det tullager dit varorna ska överföras, 
— nummer på tillståndet till lokalt 
klareringsförfarande, 
— kollis antal och slag, 
— godsmärkning, 
— varuslag och bruttovikt, 
— företagets godslokalkod, 
— datum för överföringen, samt 
— varornas referensnummer i företagets 
bokföring eller annat identifikationsnummer. 



bokföring eller annat identifikationsnummer. 
  I sådana fall skall den som begär 
överföringen ta på sig ansvaret för att 
befordra varan efter det att den har lämnats ut 
från det tullager där varan befinner sig och 
ansvara för att varan förs till det tullager som 
angetts i begäran om överföring.  

  I sådana fall ska den som begär 
överföringen ta på sig ansvaret för att 
befordra varan efter det att den har lämnats ut 
från det tullager där varan befinner sig och 
ansvara för att varan förs till det tullager som 
angetts i begäran om överföring.  

26 a § 
  Ett företag som med stöd av lokalt 
klareringsförfarande vill hänföra en vara som 
befinner sig på tullager till ett nytt 
tullförfarande skall lämna en skriftlig 
begäran om utlämning av varorna till 
innehavaren av tullagret. Begäran skall 
innehålla följande uppgifter 
— företagets namn och 
organisationsnummer, 
— nummer på tillståndet till lokalt 
klareringsförfarande, 
— kollis antal och slag, 
— godsmärkning, 
— varuslag och bruttovikt, 
— företagets godslokalkod, 
— datum för begäran om utlämning, samt 
— varornas referensnummer i företagets 
bokföring eller annat identifikationsnummer. 

26 a § 
  Ett företag som med stöd av lokalt 
klareringsförfarande vill hänföra en vara som 
befinner sig på tullager till ett nytt 
tullförfarande ska lämna en skriftlig begäran 
om utlämning av varorna till innehavaren av 
tullagret. Begäran ska innehålla följande 
uppgifter 
— företagets namn och EORI-nummer, 
— nummer på tillståndet till lokalt 
klareringsförfarande, 
— kollis antal och slag, 
— godsmärkning, 
— varuslag och bruttovikt, 
— företagets godslokalkod, 
— datum för begäran om utlämning, samt 
— varornas referensnummer i företagets 
bokföring eller annat identifikationsnummer. 

12 kap. 
20 § 
  Av artikel 791.1 i förordning (EEG) nr 
2454/93 framgår att, om det finns 
välgrundade och styrkta skäl, får en 
exportdeklaration tas emot vid ett annat 
tullkontor än det som anges i första 
meningen i artikel 161.5 i förordning (EEG) 
nr 2913/92. Om undantag från tillämpningen 
av välgrundade och styrkta skäl är föreskrivet 
i 21 §. 
  Välgrundade och styrkta skäl skall anses 
föreligga bl.a. i det fall när det tullkontor som 
är ansvarigt för att övervaka den ort som 
exportören är etablerad på är beläget på ett 
visst avstånd och åt fel håll, vilket gör det 
oekonomiskt att tillämpa artikel 161.5 i 
förordning (EEG) nr 2913/92. Deklarationen 
får då godkännas av det första tullkontoret på 
vägen från etableringsorten till den plats där 
varorna lämnar gemenskapens tullområde. 
  På skriftlig framställning från exportör med 
återkommande export kan Tullverket på 
förhand pröva begäran om att med 

12 kap. 
20 § 
  Av artikel 791.1 i förordning (EEG) nr 
2454/93 framgår att, om det finns 
välgrundade och styrkta skäl, får en 
exportdeklaration tas emot vid ett annat 
tullkontor än det som anges i första 
meningen i artikel 161.5 i förordning (EEG) 
nr 2913/92. Om undantag från tillämpningen 
av välgrundade och styrkta skäl är föreskrivet 
i 21 §. 
  Välgrundade och styrkta skäl ska anses 
föreligga bl.a. i det fall när det tullkontor som 
är ansvarigt för att övervaka den ort som 
exportören är etablerad på är beläget på ett 
visst avstånd och åt fel håll, vilket gör det 
oekonomiskt att tillämpa artikel 161.5 i 
förordning (EEG) nr 2913/92. Deklarationen 
får då godkännas av det första tullkontoret på 
vägen från etableringsorten till den plats där 
varorna lämnar gemenskapens tullområde. 
  På skriftlig framställning från exportör med 
återkommande export kan Tullverket på 
förhand pröva begäran om att med 



åberopande av artikel 791.1 första 
strecksatsen i förordning (EEG) nr 2454/93 
få inge tulldeklaration för export till det 
förstnämnda tullkontoret. Ett medgivande av 
detta slag avser inte varor enligt 21 §. 
  Framställningen skall, förutom exportörens 
organisationsnummer med tilläggsnummer, 
firma och adress, innehålla skälen till varför 
exportören önskar deklarera varor för export 
vid ett annat tullkontor än det som anges i 
artikel 161.5 i förordning (EEG) nr 2913/92. 
Därutöver skall framställningen innehålla 
uppgift om varuslag, lastningsplatser, 
eventuellt ombud, transportväg och antal 
exporttillfällen hos berört tullkontor.  

åberopande av artikel 791.1 första 
strecksatsen i förordning (EEG) nr 2454/93 
få inge tulldeklaration för export till det 
förstnämnda tullkontoret. Ett medgivande av 
detta slag avser inte varor enligt 21 §. 
  Framställningen ska, förutom exportörens 
EORI-nummer, firma och adress, innehålla 
skälen till varför exportören önskar deklarera 
varor för export vid ett annat tullkontor än 
det som anges i artikel 161.5 i förordning 
(EEG) nr 2913/92. Därutöver ska 
framställningen innehålla uppgift om 
varuslag, lastningsplatser, eventuellt ombud, 
transportväg och antal exporttillfällen 
hos berört tullkontor. 

15 kap. 
6 § 
  Tullverket kan i samråd med berört 
utväxlingspostkontor bestämma att en icke-
gemenskapsvara som förts in till det svenska 
tullområdet i en postförsändelse för en 
enskild person annat än i handelssyfte eller 
för yrkesmässig användning 
(privatförsändelse) deklareras för övergång 
till fri omsättning av Posten AB (publ) eller 
något av dess dotterbolag som deklarant. 
Utväxlingspostkontoret lämnar i sådant fall 
över adresskort, faktura och övriga 
handlingar som medföljer försändelsen till 
posttullkontoret. Med ledning av de 
överlämnade handlingarna eller handlingar 
som lämnas direkt av adressaten, fastställer 
posttullkontoret tull och annan skatt för 
försändelsen (officialtulltaxering). Tullverket 
kommer överens med utväxlingspostkontoret 
om hur hanteringen skall gå till.  
 
Allmänna råd 
  Försändelser, vars mottagarangivelse 
innehåller ett företags firma, bör behandlas 
som kommersiella försändelser som införs i 
handelssyfte eller för yrkesmässig 
användning. Samma sak gäller om det av 
annat skäl är uppenbart att en försändelse 
införs i handelssyfte eller för yrkesmässig 
användning. Andra än kommersiella 
försändelser enligt ovan bör betraktas som 
privatförsändelser. 
  Franko-förtullad Consignmentsändning bör 
inte anses som privatförsändelse om 

15 kap. 
6 § 
  Tullverket kan i samråd med berört 
utväxlingspostkontor bestämma att en icke-
gemenskapsvara som förts in till det svenska 
tullområdet i en postförsändelse för en fysisk 
person annat än i handelssyfte eller för 
yrkesmässig användning (privatförsändelse) 
deklareras för övergång till fri omsättning av 
Posten AB (publ) eller något av dess 
dotterbolag som deklarant. 
Utväxlingspostkontoret lämnar i sådant fall 
över adresskort, faktura och övriga 
handlingar som medföljer försändelsen till 
posttullkontoret. Med ledning av de 
överlämnade handlingarna eller handlingar 
som lämnas direkt av adressaten, fastställer 
posttullkontoret tull och annan skatt för 
försändelsen (officialtulltaxering). Tullverket 
kommer överens med utväxlingspostkontoret 
om hur hanteringen ska gå till.  
 
Allmänna råd 
  Försändelser, vars mottagarangivelse 
innehåller ett företags firma, bör behandlas 
som kommersiella försändelser som införs i 
handelssyfte eller för yrkesmässig 
användning. Samma sak gäller om det av 
annat skäl är uppenbart att en försändelse 
införs i handelssyfte eller för yrkesmässig 
användning. Andra än kommersiella 
försändelser enligt ovan bör betraktas som 
privatförsändelser. 
  Franko-förtullad Consignmentsändning bör 
inte anses som privatförsändelse om 



försändelser till mer än en mottagare tas upp 
på samma deklaration för övergång till fri 
omsättning. 

försändelser till mer än en mottagare tas upp 
på samma deklaration för övergång till fri 
omsättning. 

16 kap. 
11 § 
  Är en icke-gemenskapsvara som förs in till 
det svenska tullområdet ställd till en enskild 
person får en deklaration för övergång till fri 
omsättning lämnas muntligt om det av 
omständigheterna framgår att varan inte 
införs i handelssyfte eller för yrkesmässig 
användning och att uppgifter för statistiskt 
ändamål inte skall lämnas. 
  Järnvägsföretaget skall visa upp 
järnvägsfraktsedeln för tullkontoret och hålla 
varan tillgänglig för undersökning. Framgår 
av varans beskaffenhet att den får föras in 
och att tull eller annan skatt inte skall tas ut, 
antecknar tullkontoret tulltaxeringsbeslutet 
på fraktsedeln. Beslutet anses meddelat den 
dag då anteckningen gjorts. Finner 
tullkontoret att muntlig tulldeklaration inte 
får lämnas skall järnvägsföretaget på begäran 
lämna en tulldeklaration genom ett 
elektroniskt dokument till tulldatasystemet. 

16 kap. 
11 § 
  Är en icke-gemenskapsvara som förs in till 
det svenska tullområdet ställd till en fysisk 
person får en deklaration för övergång till fri 
omsättning lämnas muntligt om det av 
omständigheterna framgår att varan inte 
införs i handelssyfte eller för yrkesmässig 
användning och att uppgifter för statistiskt 
ändamål inte ska lämnas. 
  Järnvägsföretaget ska visa upp 
järnvägsfraktsedeln för tullkontoret och hålla 
varan tillgänglig för undersökning. Framgår 
av varans beskaffenhet att den får föras in 
och att tull eller annan skatt inte ska tas ut, 
antecknar tullkontoret tulltaxeringsbeslutet 
på fraktsedeln. Beslutet anses meddelat den 
dag då anteckningen gjorts. Finner 
tullkontoret att muntlig tulldeklaration inte 
får lämnas ska järnvägsföretaget på begäran 
lämna en tulldeklaration genom ett 
elektroniskt dokument till tulldatasystemet. 

19 kap. 
Registreringsnummer 
10 § 
  Den som registreras som kredithavare ges 
ett registreringsnummer av Tullverket. Som 
registreringsnummer används kredithavarens 
organisationsnummer med två tilläggssiffror. 
Om kredithavaren ges flera 
registreringsnummer, förses varje sådant 
nummer med olika tilläggssiffror om två 
positioner. Personnummer med två 
tilläggssiffror används som 
registreringsnummer för enskilda 
näringsidkare och privatpersoner. 
  Tullverket ger utländska kredithavare som 
inte är registrerade för mervärdesskatt i 
Sverige ett registreringsnummer som liknar 
det svenska organisationsnumret eller 
personnumret med tilläggssiffror. För 
utländska kredithavare som är registrerade 
för mervärdesskatt används det 
registreringsnummer de fått av Skatteverket 
med tilläggssiffror. 

19 kap. 
Tilläggssiffror 
10 § 
  Kredithavare som har EORI-nummer 
utfärdat i Sverige kan få tilläggssiffror om 
kredithavaren har olika faktureringsadresser.  
 



  Registreringsnumret skall anges på anmälan 
till godkänd tullbehandling och andra 
debiteringsunderlag. 

18 § 
  Vid betalning till Tullverket bör i första 
hand det inbetalningskort som är fogat till 
tullräkningen användas. Om det förtryckta 
inbetalningskortet inte används, skall hela det 
10-siffriga tullräkningsnumret och den 
betalningsskyldiges registreringsnummer 
som kredithavare antecknas på mottagardelen 
av det inbetalningskort som används. 
  Vid betalning av tullräkning som görs 
elektroniskt skall hela det 10-siffriga 
tullräkningsnumret anges i fältet för valfri 
betalningsspecifikation/meddelande till 
betalningsmottagaren. 
 
Allmänna råd 
  En kredithavares registreringsnummer 
framgår av kredittillståndet. 
Registreringsnumret anges också i 
tullräkningen. 
  Betalningen måste göras i så god tid att 
beloppet bokförts på Tullverkets 
plusgirokonto eller bankkonto senast den dag 
tull och annan skatt skall betalas enligt vad 
som anges i 16 § andra stycket. 

18 § 
  Vid betalning till Tullverket bör i första 
hand det inbetalningskort som är fogat till 
tullräkningen användas. Om det förtryckta 
inbetalningskortet inte används, ska hela det 
10-siffriga tullräkningsnumret och den 
betalningsskyldiges EORI-nummer 
antecknas på mottagardelen av det 
inbetalningskort som används. 
  Vid betalning av tullräkning som görs 
elektroniskt ska hela det 10-siffriga 
tullräkningsnumret anges i fältet för valfri 
betalningsspecifikation/meddelande till 
betalningsmottagaren. 
 
Allmänna råd 
  EORI-numret anges i tullräkningen. 
  Betalningen måste göras i så god tid att 
beloppet bokförts på Tullverkets 
plusgirokonto eller bankkonto senast den dag 
tull och annan skatt ska betalas enligt vad 
som anges i 16 § andra stycket. 

19 § 
  En kredithavare kan betala tull och annan 
skatt till Tullverket à conto. Vid betalning à 
conto måste beloppet vara bokfört på 
Tullverkets plusgirokonto senast onsdagen 
före dagen då tullräkningen ställs ut. Vid en à 
conto-betalning som avser ett belopp som 
skall tas upp i sådan tullräkning skall även 
tullräkningsavgiften beaktas när à conto-
beloppet beräknas. 
 
Allmänna råd 
  För att undvika dröjsmålsränta, t.ex. vid 
semesterstängning, kan kredithavaren betala 
tull och annan skatt till Tullverket à conto. 
  Har en vara frigjorts under en 
kalendervecka måndag—söndag utfärdas 
tullräkningen normalt på måndagen i tredje 
veckan efter den då varan frigjordes och 
räkningen förfaller till betalning på fredagen 
i fjärde veckan. 

19 § 
  En kredithavare kan betala tull och annan 
skatt till Tullverket à conto. Vid betalning à 
conto måste beloppet vara bokfört på 
Tullverkets plusgirokonto senast onsdagen 
före dagen då tullräkningen ställs ut. Vid en à 
conto-betalning som avser ett belopp som ska 
tas upp i sådan tullräkning ska även 
tullräkningsavgiften beaktas när à conto-
beloppet beräknas. 
 
Allmänna råd 
  För att undvika dröjsmålsränta, t.ex. vid 
semesterstängning, kan kredithavaren betala 
tull och annan skatt till Tullverket à conto. 
  Har en vara frigjorts under en 
kalendervecka måndag—söndag utfärdas 
tullräkningen normalt på måndagen i tredje 
veckan efter den då varan frigjordes och 
räkningen förfaller till betalning på fredagen 
i fjärde veckan. 



  Nationella avgifter och beslut som berör 
dessa meddelas i en s.k. TDS-tullräkning. 
Den förfaller till betalning femton dagar efter 
utställningsdagen. 
  På plusgiroblankettens mottagardel anges à 
conto samt den betalningsansvariges 
registreringsnummer som kredithavare. 
Avser betalningen flera olika 
registreringsnummer måste det anges hur det 
inbetalade beloppet skall fördelas på dessa 
nummer. 

  Nationella avgifter och beslut som berör 
dessa meddelas i en s.k. TDS-tullräkning. 
Den förfaller till betalning femton dagar efter 
utställningsdagen. 
  På plusgiroblankettens mottagardel anges à 
conto samt den betalningsansvariges EORI-
nummer. Avser betalningen EORI-nummer 
med olika tilläggssiffror måste det anges hur 
det inbetalade beloppet ska fördelas på dessa 
nummer. 

21 kap. 
3 § 
  Tullverkets befogenhet att undersöka en 
lokal som avses i 6 kap. 10 § andra stycket 2 
tullagen (2000:1281) eller utrymme i en 
sådan lokal gäller inte om lokalen eller 
utrymmet har upplåtits till enskild person för 
dennes personliga bruk, exempelvis som 
omklädningsrum. 

21 kap. 
3 § 
  Tullverkets befogenhet att undersöka en 
lokal som avses i 6 kap. 10 § andra stycket 2 
tullagen (2000:1281) eller utrymme i en 
sådan lokal gäller inte om lokalen eller 
utrymmet har upplåtits till fysisk person för 
dennes personliga bruk, exempelvis som 
omklädningsrum. 

 


